
COMUNE DI BOSARO
PROVINCIA DI ROVIGO

COPIA

Ufficio: AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 163
del 28-05-2020

Oggetto:Impegno di spesa e contestuale liquidazione
contributo spese di funzionamento del Consiglio di
Bacino "Rovigo" per l'anno 2020

Premesso che:

- con la stipulazione della Convenzione per la Cooperazione tra gli Enti locali partecipanti compresi
nell'ambito del bacino territoriale denominato “Rovigo”, in data 12/9/2017 è stato costituito ai sensi
della L.R. 52/2012, il Consiglio di Bacino “Rovigo”, titolare delle funzioni relative al servizio di
gestione integrata dei rifiuti urbani;

- nella succitata convenzione, all'art. 17, comma 1, è previsto che “Gli Enti Locali partecipanti al
Consiglio di Bacino coprono le relative spese di funzionamento in ragione delle quote di
partecipazione di cui all'art. 6. Al pagamento della quota parte dei costi di funzionamento del
Consiglio di bacino si fa fronte con i proventi tariffari del servizio integrato di gestione dei rifiuti”;

Atteso che il Comune di Bosaro fa parte del consiglio di Bacino Rifiuti Rovigo;

Vista la nota del Presidente del Consiglio di Bacino “Rovigo” del 4/5/2020, prot. n. 368 pari data,
assunta al nostro prot. con il n. 3094 del 4/5/2020, con cui comunica che l'Assemblea di Bacino con
delibera n. 3 del 24/04/2020 ha approvato il bilancio di previsione 2020/2022 e che per l'anno 2020
il fabbisogno complessivo ammonta a €. 370.000 mentre l'onere a carico del Comune di Bosaro
ammonta a €. 2.301,40;

Preso atto della necessità di impegnare la somma dovuta per l'anno in corso al Cap. 1271/0
denominato “TRASFERIMENTO QUOTA PARTE SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL
CONSIGLIO DI BACINO “ROVIGO”, codice bilancio 09.03-1.04.01.02.018, dell'esercizio 2020
che presenta sufficiente disponibilità e contestualmente liquidare la somma;

Dato atto che, trattandosi di contributo in conto esercizio, il predetto trasferimento non rientra nelle
previsioni dell'art. 3 della L. 136/2010, come si desume dalla determinazione del 22/12/2010
dell'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Determinazione n. 163 del 28-05-2020  - COMUNE DI BOSARO



N. 163

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267,

Visto il decreto sindacale di nomina del Responsabile del Servizio;

DETERMINA

di impegnare, per le motivazioni in premessa indicate, la spesa di € 2,301,40 a titolo di1.
contributo dovuto al Consiglio di Bacino Rifiuti “Rovigo” per l'anno 2020 con imputazione
al Cap. 1271/0 denominato “TRASFERIMENTO QUOTA PARTE SPESE DI
FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO DI BACINO “ROVIGO”, codice bilancio
09.03-1.04.01.02.018 dell'esercizio in corso che presenta sufficiente disponibilità;

di liquidare la somma indicata al punto 1) a favore del Consiglio di Bacino “Rovigo”, con2.
sede legale in Rovigo, Viale delle Industrie, n. 53/A, per il contributo dovuto per l’anno
2020 a carico del Comune di Bosaro;

di procedere con l’emissione del mandato di pagamento con accredito sul conto corrente3.
bancario intestato al Consiglio di Bacino Rovigo ed avente le seguenti coordinate IBAN:
IT25 0030 6912 1171 0000 0046 457;

di dare altresì atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento4.
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte
del responsabile dell’area contabile ai sensi dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 267 del
18 agosto 2000;

di dare atto che la pubblicazione dell’atto all’albo online del Comune avviene nel rispetto5.
della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalla vigente normativa
in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non
necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili;

di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle6.
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione
“Amministrazione trasparente” - sezione “Provvedimenti” - sottosezione “Provvedimenti
dei Dirigenti”, nonché nell’apposita sezione “contributi”;

di dare, infine, atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui7.
all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990.

Determinazione n. 163 del 28-05-2020  - COMUNE DI BOSARO



N. 163

Il Responsabile

F.to Breggiè Eleonora

Determinazione n. 163 del 28-05-2020  - COMUNE DI BOSARO



N. 163

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 28-05-2020.

Il Responsabile
F.to Dr.ssa Breggiè Eleonora

Determinazione n. 163 del 28-05-2020  - COMUNE DI BOSARO


